

Til Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur- og Fritidsforvaltningen

Udtalelse om Brønshøj Vandtårn – anbefaling af kommunalt køb

Lokaludvalget støtter Københavns Kommunes overvejelser om at genovertage Brønshøjvej 29.

Lokaludvalget ser særdeles gode potentialer i, at Brønshøj Vandtårn og grunden kommer på kommunens hænder, da det kan være med til at realisere Lokaludvalgets ideer om vandtårnet som vartegn for bydelen og som ramme for flere borgerrettede kulturaktiviteter.

Desuden vil en kommunal overtagelse af Brønshøjvej 29 muliggøre opførelsen af en spejderhytte til 21st Barking Bellahøj, en spejdergruppe, som er et stort aktiv for det lokale foreningsliv.

Borgernes ideer

Ved flere lejligheder har Lokaludvalget spurgt borgerne om deres ideer og visioner for det gamle vandtårn. Senest var Lokaludvalget vært for en koncert- og lysudsmykningsevent den 6. december 2014, som satte fokus på anvendelsesmulighederne i Brønshøj Vandtårn. Her oplevede Lokaludvalget stort engagement blandt borgerne og stor opbakning til flere kulturelle oplevelser i det særlige tårn. Der kom ved denne lejlighed 65 postkort med ideer fra borgerne, som efterfølgende er sendt på en julehilsen til Carl Christian Ebbesen. Ideerne spænder vidt fra koncert-, kunst- og musiksted over klatrevæg, rapelling- og svævebane og til kursted og café.

17-02-2015

Sagsnr.
2015-0014868

Udsmykningen af tårnet med diskrete lys igennem hele december vakte også stor begejstring og anerkendelse blandt borgerne i Brønshøj-Husum.

Dokumentnr.
2015-0014868-3

Lokaludvalgets prioriteringer

Brønshøj-Husum Lokaludvalg ser to scenarier for sig. Det vigtigste er, at der bliver lettere adgang for kultur- og kunstarrangører til at lave løbende aktiviteter, udstillinger og events i vandtårnet.

I **den basale model** er Vandtårnet et kultursted på kommunale hænder, eventuelt som en del af KulturNord. Tårnet er stadig i sin rustikke form men kan efter en basal renovering (udnyttelse af hele gulvarealet og etablering af en eller flere indgange af hensyn til brandreglerne) bruges som kultursted.

I **drømmemodellen** renoveres vandtårnet med enkelte eller alle elementerne fra idéoplægget om Ceremonirum fra Svendborg Arkitekts. Dvs. udover en udnyttelse af hele gulvarealet og etablering to nye indgange og, en elevator i midten af vindeltrappen, etableres en ny administrationsetage (toiletter, kontor, garderobe, lager og teknik), et kultur-, café- og aktivitetsrum øverst i tårnet med ovenlys. Bunden af tårnet vil endvidere også kunne bruges til udstillinger, særlige musik – og dansearrangementer o.lign.

Etablering af en tagterrasse og eventuelt en kommercielt drevet restaurant/café på toppen af vandtårnet vil give et fantastiske kig over hele byen, og en sådan løsning vil kunne blive en attraktion - ikke kun for københavnere.

Med venlig hilsen

Erik Fisker
Formand

Kirsten Møller
Formand for Kulturudvalget